ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI

Exmº. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

REQUERIMENTO Nº. 048/2017
O Vereador que abaixo subscreve-se em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer a  V. Exª.,  após  ouvido o plenário e este se der por aceito, que envie expediente as Instituições abaixo relacionadas, solicitando a doação de livros para as Bibliotecas das Escolas municipal e estaduais do  Município, sendo elas:

1. Fundação Roberto Marinho;

2. Fundação Getúlio Vargas;

3. Academia Brasileira de Letras;

4. Sindicato Nacional dos Editores de Livros;

5. Fundação Carlos Chagas;

6. Fundação Darcy Ribeiro;

7. Fundação Biblioteca Nacional;

8. Fundação Brasileira de Contabilidade;

9. Câmara dos Deputados;

10. Senado Federal;

11. Supremo Tribunal Federal;
JUSTIFICATIVA EM PLENÁRIO

        Sala das Sessões, em 28 de novembro de 2017.
[image: image1.png]I/}mu/[ [L&Armmy ole M ,V(JLD

ISRAEL FELISMINO DE MARIA NETO
VEREADOR - AUTOR